
1 

Protokół nr III/2024 

z sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 16 maja 2024 r. 

 

Obrady rozpoczęto 19 czerwca 2024 r. o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18:57 tego samego 

dnia. Obrady odbyły się w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lwówku, 

ul. Al. E. Sczanieckiej 56.  

 

Porządek obrad. 

1. Otwarcie obrad III sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum III sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad III sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Raport o stanie Gminy Lwówek za rok 2023. Projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania: 

1) przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek Raportu o stanie Gminy; 

2) debata nad Raportem o stanie Gminy Lwówek za rok 2023; 

3) udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania. 

9. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Lwówek za 2023 rok. 

Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy za 2023 rok: 

1) przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lwówek za 2023 oraz informacji o stanie mienia 

komunalnego; 

2) opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2023 rok; 

3) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za 2023 rok. 

10. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok: 

1) opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lwówku w sprawie: rozpatrzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2023 r. wraz z informacją o stanie 



2 

mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego gminy Lwówek za 2023 r. Wniosek 

do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek; 

2) opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w Lwówku; 

3) udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za 2023 rok. 

11. Projekt uchwały w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu działek nr ewid. 949, 948, 947, 937/4, 938, 939, 950, 951 obręb Lwówek, 

gm. Lwówek oraz działek nr ewid. 340/1, 476/1, 342/1, 343, 344, 345, 340/2, 476/2, 346/1 

obręb Józefowo, gm. Lwówek. 

12. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr LXXV/383/2023 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok. 

13. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

14. Odpowiedzi na interpelacje. 

15. Wolne głosy i wnioski. 

16. Zamknięcie obrad III sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad III sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący Rady Piotr Przewoźny, otwierając obrady III sesji Rady Miejskiej 

w Lwówku, powitał radnych, burmistrza, sekretarza, skarbnik, pracowników biura Rady oraz 

innych przybyłych na sesję. Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Jędrzejczak przypomniał, 

że zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130), sesje Rady są nagrywane i transmitowane w Internecie. 

Transmisja obejmuje obszar sali sesyjnej. W związku z powyższym, wejście na salę sesyjną jest 

jednoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację wizerunku w Internecie oraz na jego 

przetwarzanie. Osoby uczestniczące w obradach sesji biorą pełną odpowiedzialność za wypowiedzi 

oraz prezentowane przez siebie materiały i inne treści. Szczegółowe informacje dotyczące 

przetwarzania danych osobowych podczas Sesji Rady Miejskiej w Lwówku znajdują się na stronie 

BIP Gminy Lwówek, w zakładce „Ochrona Danych Osobowych”. 

 

Ad. 2. Stwierdzenie quorum III sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

W obradach III sesji Rady Miejskiej w Lwówku uczestniczy 13 radnych na ustawowy 

15-osobowy skład Rady, zatem Rada jest władna do odbycia obrad sesyjnych i podejmowania 

uchwał. 
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Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący poinformował o wyłożeniu i możliwości zapoznania się w biurze Rady 

Miejskiej z projektem protokołu z obrad II sesji Rady Miejskiej oraz przypomniał, że projekt był 

także dostępny w materiałach zamieszczonych na portalu eSesja. Przewodniczący stwierdził, 

że do projektu protokołu nie wpłynęły żadne uwagi ani propozycje zmian, dlatego poprosił radnych 

o przyjęcie protokołu w drodze głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia protokołu z II sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, 

Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Basiński, Agnieszka Liszkowska-Hała. 

 

Protokół z II sesji Rady Miejskiej w Lwówku radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 

jednogłośnie 13 głosami ZA. 

 

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad III sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący poinformował radnych, że wcześniej otrzymali porządek obrad III sesji 

i zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chciałby wnieść do niego jakieś poprawki. 

Wniosek o zmianę porządku obrad złożył burmistrz, prosząc o dodanie do porządku obrad 

po punkcie 13 punktu 14 w brzmieniu: „Projekt uchwały w sprawie: wskazania członka organu 

stanowiącego Gminy Lwówek na kandydata do składu Komisji Konkursowej w konkursie 

na stanowisko dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. Kornela Makuszyńskiego 
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w Zębowie”, punku 15 w brzmieniu: „przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Zdrowia na 2024 rok”, punktu 16 w brzmieniu: „przyjęcie planu pracy Komisji 

Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2024 rok” oraz uaktualnienie 

numeracji pozostałych punktów porządku obrad. 

W związku z brakiem dalszych wniosków przewodniczący zarządził głosowanie 

nad przyjęciem zmian. 

 

Głosowano w sprawie: 

dodania po punkcie 13 punktu 14 w brzmieniu: „Projekt uchwały w sprawie: wskazania członka 

organu stanowiącego Gminy Lwówek na kandydata do składu Komisji Konkursowej w konkursie 

na stanowisko dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. Kornela Makuszyńskiego 

w Zębowie”. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, 

Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Basiński, Agnieszka Liszkowska-Hała. 

 

Wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie po punkcie 13 punktu 14 w brzmieniu: 

„Projekt uchwały w sprawie: wskazania członka organu stanowiącego Gminy Lwówek 

na kandydata do składu Komisji Konkursowej w konkursie na stanowisko dyrektora Zespołu 

Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. Kornela Makuszyńskiego w Zębowie” radni Rady Miejskiej 

w Lwówku przyjęli jednogłośnie 13 głosami ZA. 

 

Głosowano w sprawie: 

dodania punku 15 w brzmieniu: „przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Turystyki i Zdrowia na 2024 rok”. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, 

Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Basiński, Agnieszka Liszkowska-Hała. 

 

Wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie punku 15 w brzmieniu: „przyjęcie planu 

pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Zdrowia na 2024 rok” radni Rady Miejskiej 

w Lwówku przyjęli jednogłośnie 13 głosami ZA. 

 

Głosowano w sprawie: 

dodania punktu 16 w brzmieniu: „przyjęcie planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2024 rok”. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, 

Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Basiński, Agnieszka Liszkowska-Hała. 

 

Wniosek o zmianę porządku obrad poprzez dodanie punktu 16 w brzmieniu: „przyjęcie planu 

pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2024 rok” radni 

Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 13 głosami ZA. 
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Porządek obrad po zmianach. 

1. Otwarcie obrad III sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Stwierdzenie quorum III sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

4. Przyjęcie porządku obrad III sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

7. Interpelacje. 

8. Raport o stanie Gminy Lwówek za rok 2023. Projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania: 

1) przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek Raportu o stanie Gminy; 

2) debata nad Raportem o stanie Gminy Lwówek za rok 2023; 

3) udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania. 

9. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Lwówek za 2023 rok. 

Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy za 2023 rok: 

1) przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lwówek za 2023 oraz informacji o stanie mienia 

komunalnego; 

2) opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2023 rok; 

3) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za 2023 rok. 

10. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok: 

1) opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lwówku w sprawie: rozpatrzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2023 r. wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego gminy Lwówek za 2023 r. Wniosek 

do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek; 

2) opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w Lwówku; 

3) udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

za 2023 rok. 

11. Projekt uchwały w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu działek nr ewid. 949, 948, 947, 937/4, 938, 939, 950, 951 obręb Lwówek, 
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gm. Lwówek oraz działek nr ewid. 340/1, 476/1, 342/1, 343, 344, 345, 340/2, 476/2, 346/1 

obręb Józefowo, gm. Lwówek. 

12. Projekt uchwały zmieniający: uchwałę nr LXXV/383/2023 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok. 

13. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek. 

14. Projekt uchwały w sprawie: wskazania członka organu stanowiącego Gminy Lwówek 

na kandydata do składu Komisji Konkursowej w konkursie na stanowisko dyrektora Zespołu 

Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. Kornela Makuszyńskiego w Zębowie. 

15. Przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Zdrowia na 2024 rok. 

16. Przyjęcie planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

na 2024 rok. 

17. Odpowiedzi na interpelacje. 

18. Wolne głosy i wnioski. 

19. Zamknięcie obrad III sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z pracy międzysesyjnej. 

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU Z PRACY 

MIĘDZYSESYJNEJ ZA OKRES OD 16.05.2024 r. DO 19.06.2024 r. 

W okresie międzysesyjnym pełniłem dyżur w każdy poniedziałek zgodnie z ustalonym 

harmonogramem. Podczas dyżuru spotkałem się z radnymi, pracownikami urzędu oraz 

mieszkańcami gminy. Spotkałem się również z panem burmistrzem i panem sekretarzem, 

omawiając sprawy bieżące oraz ustaliłem porządek i termin odbycia II Sesji Rady Miejskiej 

w Lwówku. 

1. 22 maja roku na zaproszenie dyrekcji, grona pedagogicznego i uczniów Zespołu Szkoły 

Podstawowej i Przedszkola imieniem Emilii Szczanieckiej w Pakosławiu uczestniczyłem 

w uroczystości obchodów patrona tutejszej szkoły. 

2. 25 maja na zaproszenie Szkoły Podstawowej w Chmielniku uczestniczyłem w jubileuszowym 

XXV biegu im. Bronisława Malinowskiego, wręczając medale i upominki uczestnikom. 

3. 8 czerwca na zaproszenie Szkoły Podstawowej w Posadowie uczestniczyłem w Festynie 

Zaprzyjaźnionych Wsi. 

4. 9 czerwca na zaproszenie Rady Rodziców Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola 

im. Kornela Makuszyńskiego w Zębowie wziąłem udział w festynie z okazji Dnia Dziecka. 

5. 11 czerwca byłem w Zębowie, uczestnicząc w wyborach sołtysa i Rady Sołeckiej. 

6. 12 czerwca byłem w Pakosławiu, uczestnicząc w wyborach sołtysa i Rady Sołeckiej. 
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7. Na dzień 12 czerwca zwołałem wspólne posiedzenie Stałych Komisji Rady Miejskiej. 

8. 15 czerwca na zaproszenie komendanta Miejsko-Gminnej OSP byłem na młodzieżowych 

zawodach pożarniczych w Chmielinku. 

9. 15 czerwca na zaproszenie dyrekcji i grona pedagogicznego Rady Rodziców Zespołu Szkoły 

Podstawowej i Przedszkola w Pakosławiu uczestniczyłem w festynie rodzinnym. 

W minionym okresie więcej dodatkowych prac nie było. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy z pracy międzysesyjnej. 

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY LWÓWEK Z PRACY 

MIĘDZYSESYJNEJ W OKRESIE OD 17.05.2024 r. DO 19.06.2024 r. 

Burmistrz spotkał się z: 

− p. Wiktorem Rutowiczem, przedstawicielem firmy Glinard w sprawie inwestycji na terenie 

gminy Lwówek; 

− p. Romą Figaszewską, nowym komendantem Powiatowej Policji w Nowym Tomyślu 

i p. Weroniką Bryzą, kierownikiem Posterunku Policji w Lwówku w sprawie zakupu nowego 

radiowozu dla lwóweckiego posterunku; 

− przedstawicielem firmy Waja Sp. z o.o. sp. komandytowa z Warszawy w celu podpisania 

umowy na realizację inwestycji – Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem 

o stałej konstrukcji przy ZSPiP w Zębowie w ramach programu OLIMPIA, w formule 

zaprojektuj i wybuduj; 

− p. Marcinem Karłykiem, przedstawicielem Snooker Klub Lwówek w sprawie organizacji 

mistrzostw w Snookera; 

− pracownikami Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lwówku z okazji Dnia Działacza 

Kultury; 

− wicewojewodą wielkopolskim p. Jarosławem Maciejewskim, przedstawicielem Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa oraz Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w sprawie przepompowni w Zgierzynce; 

− p. Sebastianem Kozłowskim, nowym komendantem Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej 

w Nowym Tomyślu; 

− p. Sławomirem Kaczmarkiem, projektantem w sprawie odbudowy i przebudowy stawu 

w Bródkach. 

Burmistrz wziął udział w:  

− Uroczystości otwarcia X Grand Prix Powiatu Nowotomyskiego w Biegach w Bolewicach; 

− Majówce z OSP Linie; 
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− 220. rocznicy urodzin patronki szkoły w Szkole Podstawowej im. Emilii Sczanieckiej 

w Lwówku; 

− zebraniu wyborczym sołtysa i Rady Sołeckiej we wsi Konin; 

− uroczystych obchodach święta patrona szkoły w Zespole Szkoły Podstawowej i Przedszkola 

im. Emilii Sczanieckiej w Pakosławiu; 

− walnym zebraniu Związku Powiatowo-Gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny”; 

− konferencji „20 lat Polski w Unii Europejskiej”; 

− festynie z okazji Dnia Dziecka w Posadowie; 

− zjeździe przedstawicieli członków Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski; 

− prezentacji przygotowanej przez Zespół Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Zębowie pt. 

„Co dalej lokalnie czy globalnie?”; 

− Walnym Zgromadzeniu Wspólników Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lwówku Sp. z o.o.; 

− Festynie Zaprzyjaźnionych Wsi w Posadowie; 

− XXX Wielkopolskich Targach Rolniczych w Sielinku; 

− festynie z okazji Dnia Dziecka w Zębowie; 

− podpisaniu umowy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego na Odbudowę 

i Przebudowę stawu w Bródkach; 

− zgromadzeniu Związku Powiatowo-Gminnego „Wielkopolski Transport Regionalny”; 

− festynie rodzinnym w Pakosławiu; 

− spotkaniu organizowanym przez Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu poświęconym 

kwestii bezpieczeństwa. 

W imieniu burmistrza sekretarz wziął udział w:  

− wręczaniu nagród podczas Jubileuszowego XXV Biegu im. Bronisława Malinowskiego 

w Chmielinku; 

− spotkaniu zespołu samorządowców obszaru KOLD. 

Burmistrz wydał następujące zarządzenia: 

− (22) w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkoły i Przedszkola 

im. Jana Pawła II w Brodach; 

− (23) w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej 

im. Bronisława Malinowskiego i Przedszkola „Krystynka” w Chmielinku; 

− (24) w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Emilii 

Sczanieckiej w Lwówku; 

− (25) w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej 

i Przedszkola im. E. Sczanieckiej w Pakosławiu; 
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− (26) w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej 

i Przedszkola im. Powstańców Wielkopolskich w Posadowie; 

− (27) w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej 

i Przedszkola im. Kornela Makuszyńskiego w Zębowie; 

− (28) w sprawie wyznaczenia nauczyciela do zastępowania dyrektora Zespołu Szkoły 

Podstawowej im. Bronisława Malinowskiego i Przedszkola „Krystynka” w Chmielinku podczas 

jego nieobecności; 

− (29) w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Gminy 

Lwówek w zakresie „Letni wypoczynek dzieci i młodzieży szkolnej z terenu gminy Lwówek”; 

− (30) w sprawie zmiany uchwały budżetowej (zwiększenie dochodów i wydatków tytułem 

otrzymanych dotacji celowych); 

− (31) W sprawie ustalenia stawek czynszu za najem lokali mieszkalnych z zasobu Gminy 

Lwówek; 

− (32) W sprawie ustalenia stawek opłat za najem lub dzierżawę należących do mienia 

komunalnego gminy Lwówek pomieszczeń gospodarczych, garaży, lokali handlowych 

i użytkowych oraz terenów zajętych pod niestanowiące własności gminy garaże i pomieszczenia 

gospodarcze; 

− (33) w sprawie ustalenia ceny nieruchomości zabudowanej, stanowiącej działkę nr 62/1, 

położonej w Chmielinku nr 78 przy sprzedaży w drodze bezprzetargowej; 

− (34) w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym; 

− (35) w sprawie powołania zespołu do spraw przeprowadzenia Wyborów do Parlamentu 

Europejskiego zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024 r.; 

− (36) w sprawie zmiany uchwały budżetowej – zmiana dotyczy zmiany w planie wydatków 

pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej; 

− (37) w sprawie ustalenia ceny wywoławczej w I przetargu ustnym nieograniczonym działki 

nr 308/2, położonej w Chmielinku gmina Lwówek o pow. 0,2696 ha (80 000 zł); 

− (38) w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 

przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego (dz. Nr 308/2 

w Chmielinku); 

− (39) w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Zarządzeniu nr 30/2024 

Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej; 
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− (40) w sprawie zmiany uchwały budżetowej – zmiana dotyczy zwiększenia dochodów 

i wydatków tytułem otrzymanych dotacji celowych w kwocie 40 728,00 zł na realizację zadań 

związanych z przeprowadzeniem wyborów do Parlamentu Europejskiego; 

− (41) w sprawie powołania komisji konkursowej w celu rozpatrzenia ofert w ramach otwartego 

konkursu na realizację w 2024 roku zadania publicznego pn. Letni wypoczynek dzieci 

i młodzieży szkolnej z terenu gminy Lwówek. 

Ogłoszono/rozstrzygnięto następujące przetargi/zapytania ofertowe:  

1. Konkurs ofert na realizację zadania publicznego Gminy Lwówek w zakresie: „Letni 

wypoczynek dzieci i młodzieży szkolnej z terenu gminy Lwówek” (termin składania ofert: 

11.06.2024). 

Lp. Nazwa organizacji Nazwa zadania publicznego 

Kwota 

całkowita 

zadania  

Kwota 

wnioskowana  

Przyznana 

kwota dotacji  

Zadanie: Letni wypoczynek dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Gminy Lwówek  

1 
Stowarzyszenie „Nasze Brody” – Brody 1, 

64-310 Lwówek 
Zakopane i nie tylko 54 720,00 zł 25 000,00 zł 11 800,00 zł 

2 

Parafia Rzymskokatolicka pw. 

Najświętszej Maryi Panny Wniebowziętej, 

św. Jana Chrzciciela i św. Jana 

Ewangelisty – ul. Świętojańska 1, 64-310 

Lwówek 

Wczasorekolekcje z Bogiem 

w Zakopanem 
24 712,00 zł 6 780,00 zł 3 000,00 zł 

3 
Uczniowski Klub Sportowy „Promień” – 

Zębowo ul. Długa 1, 64-310 Lwówek 

Poznajmy bliżej Warszawę 

i Białystok 
67 648,00 zł 17 530,00 zł 8 000,00 zł 

4 
Uczniowski Klub Sportowy „Iskra” – 

Chmielinko, 64-310 Lwówek 

W poszukiwaniu nadmorskiej 

przygody 
52 650,00 zł 8 430,00 zł 3 500,00 zł 

5 
Stowarzyszenie „SK” – Sobieskiego 11 

lok. E6, 40-082 Katowice 
Fachman 1 500,00 zł 1 350,00 zł 0,00 zł 

6 

ZHP Chorągiew Wielkopolska Hufiec 

Nowy Tomyśl – ul. Wilków Morskich 

23/25, 60-480 Poznań 

Kolonia zuchowa i obóz 

harcerski w Akademii Pana 

Kleksa 

164 900,00 zł 3 100,00 zł 2 000,00 zł 

7 

Stowarzyszenie Rada Przyjaciół 

Harcerstwa „Watra” im. Powstańców 

Wielkopolskich w Nowym Tomyślu 

os. Północ 25, 64-300 Nowy Tomyśl 

Obóz harcerki i kolonia 

zuchowa Orle Gniazdo 
50 460,00 zł 9 000,00 zł 4 000,00 zł 

RAZEM:     32 300,00 zł 

 

2. Przebudowa dróg gminnych 383562P i 383563P w miejscowości Grońsko. 

Wpłynęło 7 ofert: 
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Nr 

oferty 
Nazwy wykonawców i adres składającego ofertę 

Cena ryczałtowa brutto kompletnego 

wykonania zamówienia PLN 

1 
GRAEB Przedsiębiorstwo Drogowe  

ul. Strzelecka 18G, 62-045 Pniewy 
823 447,61 zł 

2 
ZIB-INFRASTRUKTURA Sp. z o. o.  

ul. Świętojańska 7, 64-310 Lwówek 
801 431,57 zł 

3 

Konsorcjum Firm: 

Lider: Drogopal Sp z o.o. 

Partner: Drogopal Zakład Robót Drogowych Andrzej Szeszuła  

ul. Przemysłowa 17, 64-330 Opalenica 

699 957,95 zł 

4 
STRABAG Sp. z o.o.  

ul. Parzniewska 10, 05-800 Pruszków 
927 135,43 zł 

5 
CAŁUS spółka z o.o. spółka komandytowa 

Boruja Nowa 47B, 64-300 Nowy Tomyśl 
817 069,04 zł 

6 
Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych S.A.  

ul. Powstańców Wlkp. 75, 64-500 Szamotuły  
694 790,52 zł 

7 
INFRAKOM KOŚCIAN Sp. z o.o.  

ul. F. Nowowiejskiego 4, 64-000 Kościan  
878 308,19 zł 

 

Radna Gabriela Woźna odnośnie do konkursu na letni wypoczynek zapytała, czy jeżeli 

któreś ze stowarzyszeń zrezygnuje z realizacji zadania, to pozostałe środki można rozdzielić między 

pozostałe organizacje. Burmistrz odpowiedział, że regulamin nie przewiduje takiej możliwości, 

jedynym rozwiązaniem byłoby ogłoszenie nowego konkursu lub dana organizacja może 

wnioskować o środki w ramach tzw. małego grantu. 

 

Ad. 7. Interpelacje. 

Przewodniczący poinformował, że w okresie między sesyjnym wpłynęła jedna interpelacja 

na piśmie. Zgłaszający otrzymał odpowiedź pisemną i nie zgłosił żadnych zastrzeżeń. 

W trakcie obrad III sesji nie zgłoszono żadnej interpelacji. 

 

Ad. 8. Raport o stanie Gminy Lwówek za rok 2023. Projekt uchwały w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania. 

1. Przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek Raportu o stanie Gminy. 

O przedstawienie raportu o stanie Gminy burmistrz poprosił swojego zastępcę Macieja 

Piechowiaka.  

Raport obejmował dane dotyczące m.in. składu osobowego oraz pracy Rady Miejskiej 

w Lwówku, najważniejszych uchwał, programów i strategii realizowanych przez burmistrza w roku 
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2023 oraz procedur planistycznych trwających w ciągu minionego roku. Dodatkowo w raporcie 

zawarto informacje dotyczące stanu mienia komunalnego, podatków i opłat lokalnych, gospodarki 

odpadami komunalnymi, porządku publicznego, ochrony środowiska, administracji i zarządzania, 

zatrudnienia i wykonywania czynności z zakresu prawa pracy, a także wykonywania zadań 

zleconych – USC (dowody osobiste, ewidencja ludności), współpracy z organizacjami pożytku 

publicznego, pomocy materialnej i socjalnej w formie stypendium/zasiłku szkolnego oraz 

GKRPAiPN. Zastępca burmistrza omówił działalność jednostek budżetowych i pozostałych 

jednostek organizacyjnych gminy Lwówek: placówek oświatowych, Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Lwówku, Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lwówku, Miejsko-Gminnego Ośrodka 

Kultury, Biblioteki Publicznej, Ośrodka Wiedzy o Regionie w Lwówku oraz Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej w Lwówku. Dodatkowo przedstawił informacje dot. infrastruktury technicznej 

gminy, ochrony środowiska oraz sytuacji finansowej gminy Lwówek. Raport stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu.  

 

2. Debata nad Raportem o stanie Gminy Lwówek za rok 2023. 

Przewodniczący zwrócił się do radnych o ewentualne pytania dotyczące przedstawionego 

raportu. 

Radny Filip Ratajczak poprosił burmistrza o wskazanie, co jego zdaniem było największym 

sukcesem zeszłego roku, a co można było zrobić lepiej albo nad czym można pracować 

w przyszłości. Burmistrz odpowiedział, że jego zdaniem największym sukcesem było wyjście 

z pandemii COVID-19 zarówno pod względem trybu pracy, jak i życia kulturalnego oraz kontaktów 

społecznych. Sukcesem było także pozyskiwanie środków zewnętrznych, zwłaszcza że została 

wykorzystana niemal maksymalna dostępna kwota. Za największą porażkę uznaje skalę zaległości 

podatkowych wynikających z trudności w egzekwowaniu opłat. Burmistrz zadeklarował, że w tej 

sprawie przy okazji będzie rozmawiał z przedstawicielami Rządu, gdyż możliwości, jakimi 

dysponuje gmina, nie są wystarczające. 

Radny Piotr Wojciechowski stwierdził, że martwi go kwestia różnicy między subwencjami 

otrzymywanymi na oświatę a faktycznie wydawanymi środkami w tej dziedzinie. Zapytał 

sekretarza, jak to wygląda na terenie innych gmin oraz czy lwówecki urząd rozważa reorganizację 

oświaty, aby środki zbilansować. Sekretarz odpowiedział, że w zakresie sytuacji finansowej 

w innych gminach urząd w Lwówku nie dysponuje szczegółowymi danymi, ale z rozmów podczas 

spotkań wynika, że każda gmina musi dokładać do oświaty. Dodatkowe trudności generuje fakt, 

że urzędy operują budżetem w rozliczeniu zgodnym z rokiem kalendarzowym, natomiast oświata 

funkcjonuje w systemie roku szkolnego. Reorganizacji gminnej oświaty na razie nie ma w planach, 
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taka inicjatywa wymagałaby najpierw głębokich analiz finansowych oraz organizacyjnych, choć 

oczywiście ewentualna decyzja będzie należeć do Rady Miejskiej.  

W związku z brakiem dalszych uwag przewodniczący zarządził głosowania w sprawie 

udzielenia burmistrzowi wotum zaufania. 

 

3. Udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania. 

Przed przystąpieniem do głosowania przewodniczący Rady przypomniał, iż Zgodnie z art. 

28aa ust. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., 

poz. 609 i 721), uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady gminy. Niepodjęcie uchwały o udzieleniu wójtowi 

wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o nieudzieleniu wójtowi wotum zaufania. 

Wiceprzewodniczący przedstawił opinię Stałych Komisji Rady: „Projekt uchwały w sprawie: 

udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania Radni Rady Miejskiej 

w Lwówku zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie 13 głosami ZA”. W związku z brakiem uwag 

przewodniczący zarządził przystąpienie do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum zaufania. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, 

Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Basiński, Agnieszka Liszkowska-Hała. 

 

Uchwałę nr III/19/2024 w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek wotum 

zaufania radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 13 głosami ZA. 
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Po otrzymaniu wotum zaufania burmistrz w imieniu własnym oraz pracowników Urzędu 

Miasta i Gminy i wszystkich podległych jednostek podziękował radnym za zaufanie oraz za trud 

pracy wkładany w rozwój gminy Lwówek. 

 

Po podjęciu uchwały przewodniczący zarządził 10-minutową przerwę. Po przerwie radni wznowili 

obrady i przeszli do punktu 9. 

 

Ad. 9. Sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Lwówek 

za 2023 rok. Projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok. 

1. Przedstawienie przez Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek sprawozdania finansowego, 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy Lwówek za 2023 r. oraz informacji o stanie mienia 

komunalnego. 

Burmistrz zaznaczył, że sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie z wykonania budżetu 

były szczegółowo omawiane podczas wspólnego posiedzenia Komisji, po czym informację 

o przebiegu wykonania budżetu gminy przedstawił w formie prezentacji multimedialnej. 

Ze sprawozdania wynika, iż dochody bieżące zrealizowano w wysokości 49 164 251,54 zł 

z zaplanowanych 50 909 161,36 zł (96,57%), natomiast dochody majątkowe wykonano 

w wysokości 13 995 534,85 zł z zaplanowanych 16 602 494,02 zł (84,30%). Wykonanie dochodów 

ogółem wynosiło 63 159 786,39 zł z zaplanowanych 67 511 655,38 zł (93,56%), na co wpływ 

miały udziały w PIT, udziały w CIT, podatek od nieruchomości, podatek rolny, podatek od środków 

transportowych, opłata za śmieci, dotacje, subwencje, pozyskane środki zewnętrzne inwestycyjne, 

wpływy z dzierżaw oraz pozostałe dochody. Według największych źródeł dochodu subwencje 

zrealizowano w 100%, dotacje na zadania własne i zlecone na poziomie 98,86%, dochody 

majątkowe na poziomie 84,30%, a podatki, opłaty i pozostałe dochody na poziomie 93,56%. 

Burmistrz przedstawił także realizację opłaty śmieciowej, której wykonanie dochodów stanowi 

95,92% planu wynoszącego 2 661 946,00 zł. W przypadku opłaty śmieciowej zaległość na dzień 

31 grudnia 2023 r. wynosiła 336 073,02 zł. W celu ściągnięcia zaległości wysłano 627 szt. 

upomnień oraz skierowano do Urzędów Skarbowych 321 szt. tytułów wykonawczych. Według 

posiadanych danych 7837 osób objętych jest systemem odbierania odpadów komunalnych. 

W kolejnej części burmistrz zaprezentował wykaz zaległości podatkowych według 

poszczególnych podatków. Z przedstawionych danych wynika, że największe zaległości dotyczą 

podatku od nieruchomości – 1 177 596,48 zł. Burmistrz omówił działania podjęte w celu 

ściągnięcia zaległości podatkowych, które polegały na wysłaniu 574 szt. upomnień oraz 

skierowaniu do Urzędów Skarbowych 247 szt. tytułów wykonawczych. Ponadto ustanowiono 
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hipoteki na kwotę 917 559,78 zł oraz zastawy skarbowe na kwotę 81 152,02 zł. W wyniku działań 

komorniczych ściągnięto zaległości podatkowe na ogólną kwotę 184 088,59 zł. 

Po omówieniu wykonania dochodów burmistrz przystąpił do przedstawienia wykonania 

wydatków, które zrealizowano w wysokości 65 346.499,91 zł z zaplanowanych 71 837 870,89 zł 

(90,97%), z tego wykonanie wydatków bieżących wyniosło 47 852 320,10 zł z zaplanowanych 

51 007 779,57 zł (93,81%), a wydatków majątkowych – 17 494 179,81 zł z zaplanowanych 

20 830 091,32 zł (83,99%). 

Wykonanie wydatków wg poszczególnych działów mieści się od 51,92% (Działalność 

usługowa) do 100% (Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli, ochrony prawa 

i sądownictwa oraz Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej), poza Różnymi rozliczeniami, 

których wykonanie stanowi 0% planu. Wydatki na dotację przedmiotową dla ZGM wykonano 

w 100%, dotację podmiotową dla instytucji kultury – MGOK i Biblioteki wykonano w 99,02%, 

a wydatki na dotację celową na pobyt dzieci w przedszkolu w innej gminie wykonano w 75,48%. 

Wykonanie wydatków z tytułu dotacji dla stowarzyszeń i organizacji pozarządowych z budżetu 

gminy w 2023 roku w dziale kolonie i wypoczynek wynosiło 87,22%, w dziale ochrona zdrowia 

0%, w dziale sport 98,75%, w działach: ochrona zabytków, OSP, rolnictwo i łowiectwo – 100%, 

w pozostałej działalności – 88,03%.  

W zakresie zadań inwestycyjnych wykonano 17 494 179,81 zł, co stanowiło 83,99% 

z zaplanowanych 20 830 091,32 zł. Inwestycje obejmowały zadania: 

− Budowa stacji uzdatniania wody – Władysławowo; 

− Pięknieją Lwóweckie Wsie – Misja Konin. Strefa Morsowania; 

− Pięknieją Lwóweckie Wsie – Misja Brody. „Mamo, Tato – Raz, Dwa, Trzy, Huśtawka, 

Zjeżdżalnia – Ja i Ty”; 

− Przebudowa drogi gminnej nr 383566P łączącej wieś Wymyślanka z drogą powiatową 1750P; 

− Przebudowa drogi gminnej nr 383569P Komorowice – Zębowo; 

− Przebudowa ul. Południowej w Lwówku wraz z włączeniem do ul. Kamionki; 

− Dotacja na zakup samochodu ciężkiego dla OSP Lwówek; 

− Przebudowa drogi gminnej nr 818283 w miejscowości Władysławowo; 

− Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Zębowo w kierunku Tarnowca; 

− Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Chmielinko; 

− Przebudowa drogi gminnej Zgierzynka – Dąbrowa; 

− Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Pakosław;  

− Budowa chodnika w miejscowości Zębowo (ul. Miłostowska); 

− Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Zgierzynka w kierunku Brodów; 
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− Modernizacja hali sportowej w Lwówku – oświetlenie; 

− Przebudowa pomnika w Lwówku. 

 

Wykonanie wydatków zrealizowanych w ramach funduszu sołeckiego wynosiło 

573 040,15 zł z zaplanowanych 577 607,49 zł (99,21%). 

Poziom zadłużenia gminy na dzień 31.12.2023 r. wyniósł 12 450 000,00 zł, co stanowi 

19,72% zadłużenia. 

Na zakończenie prezentacji burmistrz przedstawił informację o stanie mienia komunalnego, 

którego wartość na dzień 31.12.2023 r. wynosiła 132 819 988,02 zł. Burmistrz dodał, iż Gmina 

posiada grunty o powierzchni 480,1806 ha, których wartość wynosi 7 670 255,31 zł. Dochody 

uzyskane z mienia w 2023 roku wyniosły 871 479,09 zł, natomiast nakłady na mienie gminne 

wyniosły 17 494 179,81 zł. Ostatnią część prezentacji stanowiły bilans z wykonania budżetu, 

rachunek zysków i strat oraz zestawienie zmian w funduszu.  

  

Przedmiotowe sprawozdanie wraz ze sprawozdaniem finansowym stanowią załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

2. Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2023 rok. 

Burmistrz odczytał uchwałę nr SO-12/0954/152/2024 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 19 kwietnia 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii 

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2023 rok wraz z informacją o stanie 

mienia jednostki samorządu terytorialnego i objaśnieniami. Opinia RIO jest pozytywna i stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

3. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za 2023 rok. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o ewentualne pytania dotyczące 

przedstawionego sprawozdania. Wiceprzewodniczący przedstawił opinię Stałych Komisji Rady: 

„Projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2023 rok Radni Rady Miejskiej w Lwówku 

zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie 13 głosami ZA”. W związku z brakiem uwag 

przewodniczący zarządził przystąpienie do głosowania.  
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Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy za 2023 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, 

Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Basiński, Agnieszka Liszkowska-Hała. 

 

Uchwałę nr III/20/2024 w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy za 2023 rok radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 13 

głosami ZA. Podjęta uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

1. Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lwówku w sprawie: rozpatrzenia 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2023 r. wraz z informacją o stanie 

mienia komunalnego oraz sprawozdania finansowego gminy Lwówek za 2023 r. Wniosek 

do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Monika Marszałkiewicz odczytała pozytywną opinię 

Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu finansowym i sprawozdaniu z wykonania budżetu oraz 

wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Lwówek za 2023 rok. Wniosek oraz opinia Komisji Rewizyjnej o sprawozdaniu 

finansowym i sprawozdaniu z wykonania budżetu stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

 

2. Opinia RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lwówek za 2023 rok. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę SO-11/0955/114/2024 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 28 maja 2024 roku w sprawie: 
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wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lwówku w sprawie 

absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Lwówek z tytułu wykonania budżetu Gminy 

za 2023 rok. Opinia RIO jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu. 

 

3. Udzielenie Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2023 rok. 

Przed przystąpieniem do głosowania przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, 

iż zgodnie z art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721), uchwałę w sprawie absolutorium rada gminy podejmuje 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy. Wiceprzewodniczący Rady 

przedstawił opinię Stałych Komisji Rady: „Projekt uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Lwówek absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok Radni Rady 

Miejskiej w Lwówku zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie 13 głosami ZA”. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek absolutorium 

z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, 

Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Basiński, Agnieszka Liszkowska-Hała. 

 

Uchwałę nr III/21/2024 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 

jednogłośnie 13 głosami ZA. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Po udzieleniu absolutorium przewodniczący w imieniu własnym i pozostałych radnych 

pogratulował burmistrzowi i wręczył mu okolicznościową wiązankę kwiatów, z kolei Piotr Długosz 

ponownie podziękował radnym za docenienie wspólnych działań pracowników urzędu i podległych 

instytucji, za udaną współpracę i zrozumienie dla posunięć koniecznych w celu dbania o całokształt 

budżetu. Podziękowania skierował także do działu księgowego UMiG ze skarbnik Krystyną 

Kaczmarek na czele, a także do sekretarza Macieja Piechowiaka i pozostałych pracowników 

urzędu, instytucji samorządowych oraz organizacji pozarządowych. 

 

Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu działek nr ewid. 949, 948, 947, 937/4, 938, 939, 950, 951 obręb 

Lwówek, gm. Lwówek oraz działek nr ewid. 340/1, 476/1, 342/1, 343, 344, 345, 340/2, 476/2, 

346/1 obręb Józefowo, gm. Lwówek. 

Przedmiotowa uchwała jest konsekwencją uchwały Nr LV/284/2022 Rady Miejskiej 

w Lwówku z dnia 27 października 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr ewid. 949, 948, 947, 937/4, 938, 939, 

950, 951 obręb Lwówek, gm. Lwówek oraz działek nr ewid. 340/1, 476/1, 342/1, 343, 344, 345, 

340/2, 476/2, 346/1 obręb Józefowo, gm. Lwówek. Teren objęty opracowaniem miejscowego planu 

stanowi obszar o powierzchni około 15,6 ha. Burmistrz wyjaśnił, że przyjmując plan 

zagospodarowania przestrzennego, Rada normalizuje zasady, na jakich właściciele wskazanych 

działek będą mogli budować domy. Przypomniał, że plan był wyłożony i nie wniesiono do niego 

żadnych uwag ani zastrzeżeń. 

Wiceprzewodniczący przedstawił opinię Stałych Komisji Rady: „Projekt uchwały 

w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek 

nr ewid. 949, 948, 947, 937/4, 938, 939, 950, 951 obręb Lwówek, gm. Lwówek oraz działek 

nr ewid. 340/1, 476/1, 342/1, 343, 344, 345, 340/2, 476/2, 346/1 obręb Józefowo, gm. Lwówek 

Radni Rady Miejskiej w Lwówku zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie 12 głosami ZA”. 

W związku z brakiem uwag przewodniczący zarządził przystąpienie do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu działek nr ewid. 949, 948, 947, 937/4, 938, 939, 950, 951 obręb Lwówek, gm. Lwówek 

oraz działek nr ewid. 340/1, 476/1, 342/1, 343, 344, 345, 340/2, 476/2, 346/1 obręb Józefowo, gm. 

Lwówek. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, 

Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Basiński, Agnieszka Liszkowska-Hała. 

 

Uchwałę nr III/22/2024 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu działek nr ewid. 949, 948, 947, 937/4, 938, 939, 950, 951 obręb 

Lwówek, gm. Lwówek oraz działek nr ewid. 340/1, 476/1, 342/1, 343, 344, 345, 340/2, 476/2, 

346/1 obręb Józefowo, gm. Lwówek radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 

13 głosami ZA. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12. Projekt uchwały zmieniającej: uchwałę nr LXXV/383/2023 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok. 

Budżet miasta i gminy został zwiększony po stronie dochodów oraz po stronie wydatków 

o kwotę 72 557,92 zł. 

Zmiany dotyczą: 

DOCHODY: 

1. Zwiększenie planu dochodów w dz. 750, rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie, § 2010 Dotacja 

celowa – kwota 6.206,00 (Pismo Wojewody Wlkp. – środki na zadania administracji rządowej 

zadania w tym sprawy obywatelskie). 

2. Zwiększenie planu dochodów w dz. 750, rozdział 75095 Pozostała działalność, § 2100 Środki 

z Funduszu Pomocy – kwota 122,52 (nadanie nr PESEL dla obywateli Ukrainy oraz 

wykonywanie zdjęć do dowodu osobistego). 

3. Zwiększenie planu dochodów w dz. 758, rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe, § 2100 

Środki z Funduszu Pomocy – kwota 41.225,00 – środki na zadania oświatowe dla dzieci 

z Ukrainy. 

4. Zwiększenie planu dochodów w dz. 852, rozdział 85295 Pozostała działalność, § 2100 Środki 

z Funduszu Pomocy – kwota 6.848,00 (świadczenie 40,00 dziennie). 
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5. Zwiększenie planu dochodów w dz. 853, rozdział 85395 Pozostała działalność, § 2180 Środki 

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 – kwota 1.156,40 z przeznaczeniem na ref. Podatku 

VAT dot. dopłat do ogrzewania gazowego. 

6. Zwiększenie planu dochodów w dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, świetlice i kluby, 

§ 0960 Wpływy z darowizn – kwota 500,00 (wpłata darowizny na rzecz sołectwa Pakosław). 

7. Zwiększenie planu dochodów w dz. 700, rozdział 70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami, w tym: 

− § 0550 wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego – kwota 7.000,00; 

− § 0640 wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych – kwota 100,00; 

− § 0760 wpływy z tytułu przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo własności 

– kwota 1.000,00; 

− § 0920 wpływy z pozostałych odsetek – kwota 1.000,00. 

Zmian dokonuje się po analizie wykonania dochodów budżetu oraz na podstawie złożonych 

sprawozdań za okres od I – V/2024. 

8. Zwiększenie planu dochodów w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, § 0750 wpływy 

z dzierżaw – kwota 1.400,00 (SP Lwówek – wynajem pomieszczeń w budynku szkoły). 

9. Przeniesienie planu pomiędzy paragrafami w dz. 900, rozdział 90002 Gospodarka odpadami 

z § 0910 wpływ odsetek – kwota 2.000,00 do § 0640 wpływ kosztów egzekucyjnych – kwota 

2.000,00 (analiza wykonania dochodów). 

10. Przeniesienie w planie dochodów pomiędzy paragrafami w dz. 921, rozdział 92109 Domy 

kultury, świetlice i kluby z § 0750 wpłaty z wynajmu – kwota 10.000,00 do § 0960 wpływy 

z darowizn pieniężnych – kwota 10.000,00 (analiza wykonania dochodów). 

11. Zwiększenie planu dochodów w dz. 852, rozdział 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, § 2030 Dotacja celowa – kwota 6.000,00 (Pismo Wojewody Wlkp.). 

WYDATKI: 

1. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie, § 4010 

wynagrodzenia – kwota 6.206,00 (Pismo Wojewody Wlkp. – środki na zadania administracji 

rządowej zadania w tym sprawy obywatelskie). 

2. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75095 Pozostała działalność, § 4860 

Pozostałe wydatki z Funduszu Pomocy – kwota 122,52 (nadanie nr PESEL dla obywateli 

Ukrainy oraz wykonywanie zdjęć do dowodu osobistego). 

3. Zwiększenie planu wydatków w dz. 754, rozdział 75405 Komendy powiatowe Policji, § 6170 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych – kwota 10.000,00 (zakup samochodu oznakowanego dla Posterunku Policji 

w Lwówku). 
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4. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801 Oświata i wychowanie – kwota ogółem 41.225,00, 

w tym: 

Rozdział 80101 szkoły podstawowe: 

− § 4750 wynagrodzenia nauczycieli z F-szu Pomocy – kwota ogółem 28.766,00 (SP 

Posadowo 10.401,00; SP Lwówek 14.872,00; SP Pakosław 1.477,00; SP Zębowo 2.016,00); 

− § 4850 składki i inne pochodne – kwota ogółem 5.624,00 (SP Posadowo 2.034,00; SP 

Lwówek 2.907,00; SP Pakosław 289,00; SP Zębowo 394,00). 

Rozdział 80104 Przedszkola: 

− § 4750 wynagrodzenia nauczycieli z F-szu Pomocy – kwota ogółem 4.254,00 (P-le 

Lwówek); 

− § 4850 składki i inne pochodne – kwota ogółem 831,00 (P-le Lwówek). 

Rozdział 80113 Dowożenie uczniów do szkół: 

−  § 4860 Pozostałe wydatki zw. z pomocą obywatelom Ukrainy – kwota 1.750,00. 

Zwiększenie dotyczy wpływu środków z Funduszu Pomocy na zadani oświatowe realizowane 

dla dzieci z Ukrainy w poszczególnych Szkołach i Przedszkolu. 

5. Zmiany w planie wydatków w dz. 801 Oświata i wychowanie: 

Umniejszenia: 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe: 

− § 4110 skł. ZUS – kwota 1.942,00 (ZSPiP Chmielinko); 

− § 4120 skł. FP – kwota 278,00 (ZSPiP Chmielinko); 

− § 4790 wynagrodzenia nauczycieli – kwota 11.359,00 (ZSPiP Chmielinko). 

Rozdział 80104 Przedszkola: 

− § 4110 skł. ZUS – kwota 9.040,00 (umniejszenie: P-le Chmielinko 4.023,00; P-le 

Zębowo 9.017,00 i zwiększenie P-le Posadowo 4.000,00); 

− § 4120 skł. FP – kwota 241,00 (umniejszenie: P-le Chmielinko 576,00; P-le Zębowo 

1.292,00 i zwiększenie P-le Posadowo 1.627,00); 

− § 4790 wynagrodzenia nauczycieli – kwota 60.260,00 (umniejszenie: P-le Chmielinko 

23.527,00; P-le Zębowo 52.733,00 i zwiększenie P-le Posadowo 16.000,00). 

Zwiększenia: 

Rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w szkołach: 

− § 4110 skł. ZUS – kwota 1.942,00 (ZSPiP Chmielinko); 

− § 4120 skł. FP – kwota 278,00 (ZSPiP Chmielinko); 

− § 4790 wynagrodzenia nauczycieli – kwota 11.359,00 (ZSPiP Chmielinko). 
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Rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach: 

− § 4110 skł. ZUS – kwota 9.040,00 (zwiększenie: P-le Chmielinko 4.023,00; P-le Zębowo 

9.017,00 i umniejszenie P-le Posadowo 4.000,00); 

− § 4120 skł. FP – kwota 241,00 (zwiększenie: P-le Chmielinko 576,00; P-le Zębowo 

1.292,00 i umniejszenie P-le Posadowo 1.627,00); 

− § 4790 wynagrodzenia nauczycieli – kwota 60.260,00 (zwiększenie: P-le Chmielinko 

23.527,00; P-le Zębowo 52.733,00 i umniejszenie P-le Posadowo 16.000,00). 

Zmiany dotyczą dostosowania planu wydatków do realizacji zadań z dziećmi z orzeczeniami 

zgodnie z pismem MF i metryczką otrzymaną do podziału subwencji na rok 2024. 

6. Zwiększenie planu wydatków w dz. 852, rozdział 85295 Pozostała działalność § 3280 

Świadczenia zw. z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy – kwota 6.800,00 oraz § 4860 

Pozostałe wydatki – kwota 48,00 środki z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń. 

7. Zwiększenie planu wydatków w dz. 853, rozdział 85395 Pozostała działalność, § 3110 

świadczenia społeczne – kwota 1.133,72 oraz § 4210 zakup mat. – kwota 22,68 – całość 

z przeznaczeniem na wypłatę ref. VAT dla mieszkańców składających wnioski na dopłaty z tyt. 

ogrzewania gazem.  

8. Przeniesienie w planie wydatków dz. 801 Oświata i wychowanie, z rozdziału 80101 Szkoły 

podstawowe, z § 6800 Rezerwy na inwestycje – kwota 150.000,00 z przeznaczeniem 

na modernizację budynków oświatowych oraz jednocześnie zwiększenie planu wydatków 

inwestycyjnych o dodatkową kwotę 50.000,00;  

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe: 

− § 6050 wydatki inwestycyjne – kwota ogółem 163.000,00, z tego dla: SP Chmielinko – 

50.000,00, SP Brody – 23.000,00, SP Posadowo – 30.000,00, SP Lwówek - 60.000,00. 

Rozdział 80104 Przedszkola: 

− § 6050 wydatki inwestycyjne – kwota ogółem 37.000,00, z tego dla: Przedszkole Brody – 

22.000,00, Przedszkole Lwówek – 15.000,00. 

Środki na wydatki inwestycyjne w jednostkach oświatowych przeznacza się na modernizację 

budynków. Prace prowadzone będą w okresie wakacji letnich. 

9. Zwiększenie planu wydatków w dz. 855, rozdział 85516 System opieki nad dziećmi do lat 3, 

§ 6050 wydatki inwestycyjne – kwota 20.000,00 z przeznaczeniem na modernizację budynku 

Żłobka w Lwówku. 

10. Zmiany w planie wydatków funduszu sołeckiego sołectwa Zębowo, przeniesienie planu 

wydatków z dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, świetlice i kluby, § 6050 wydatki 
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inwestycyjne – kwota 4.300,00 z zadania pn. „Modernizacja Sali wiejskiej” do dz. 600, 

rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, § 4210 zakup mat. – kwota 4.300,00 do zadania pn. 

„Remont i utrzymanie dróg”. 

11. Zwiększenie planu wydatków w dz. 750, rozdział 75095 Pozostała działalność, § 4210 zakup 

mat. – kwota 20.000,00 z przeznaczeniem na zakup tabletów dla sołtysów jako narzędzie pracy 

w realizacji zadań sołeckich i do współpracy z UMiG. 

12. Umniejszenie planu wydatków z dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, § 6050 

wydatki inwestycyjne – kwota 45.000,00 z zadania Przebudowa ul. Południowej w Lwówku 

wraz z włączeniem do ul. Kamionki – zadanie rozliczone. 

13. Umniejszenie planu wydatków w dz. 010, rozdział 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi, 

§ 6050 – wydatki inwestycyjne – kwota 25.000,00 z zadania pn. „Budowa stacji uzdatniania 

wody w miejscowości Władysławowo, Gmina Lwówek – zadanie rozliczone. 

14. Zwiększenie planu wydatków w dz. 921, rozdział 92109 Domy kultury, świetlice i kluby, 

§ 4300 zakup usług – kwota 500,00 z przeznaczeniem dla świetlicy Pakosław.  

15. Zwiększenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80101 Szkoły podstawowe, § 4260 zakup 

energii – kwota 1.400,00 (SP Lwówek). 

16. Umniejszenie planu wydatków w dz. 600, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, § 4430 

różne opłaty i składki – kwota 6.900,00 (analiza wykonania wydatków budżetu za okres 

I-V/2024). 

17. Umniejszenie planu wydatków w dz. 801, rozdział 80104 Przedszkola, § 2310 Dotacja celowa 

przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień – kwota 8.000,00 

(analiza realizacji wydatków na podstawie ilości dzieci z naszej gminy uczęszczających 

do przedszkoli w innych gminach). 

18. Umniejszenie planu wydatków w dz. 900, rozdział 90095 Pozostała działalność, § 4300 zakup 

usług – kwota 6.000,00 (analiza wydatków po złożonych sprawozdaniach za okres I-V/2024 

z poszczególnych jednostek budżetowych). 

19. Zmiany w funduszu sołeckim sołectwa Linie. Przeniesienie w planie wydatków z dz. 921, 

rozdział 92109 Domy kultury, świetlice i kluby z § 6050 wydatki inwestycyjne – kwota 

6.100,00 z zadania pn. „Modernizacja świetlicy wiejskiej” do dz. 921, 92109, § 4300 zakup 

usług – kwota 6.100,00 „Utrzymanie i doposażenie Sali wiejskiej” oraz przeniesienie w planie 

wydatków z dz. 900, rozdział 90004 Utrzymanie zieleni z § 4300 zakup usług – kwota 1.000,00 

do dz. 921, rozdział 92195 Pozostała działalność, § 4300 zakup usług – kwota 1.000,00 do 

zadania pn. „Kultywowanie tradycji wiejskich”. 

20. Zwiększenie planu wydatków w dz. 852, rozdział 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, § 4210 zakup materiałów – kwota 6.000,00 z przeznaczeniem 
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na dofinansowanie funkcjonowania zespołów interdyscyplinarnych w ramach Rządowego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030. 

 

Wiceprzewodniczący przedstawił opinię Stałych Komisji Rady: „Projekt uchwały 

zmieniającej: uchwałę nr LXXV/383/2023 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok Radni Rady Miejskiej w Lwówku zaopiniowali 

jednogłośnie pozytywnie 12 głosami ZA”. Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby 

zabrać głos. W związku z brakiem uwag zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały zmieniającej: uchwałę nr LXXV/383/2023 Rady Miejskiej w Lwówku z dnia 

28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, 

Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Basiński, Agnieszka Liszkowska-Hała. 

 

Uchwałę nr III/23/2024 zmieniającą uchwałę nr LXXV/383/2023 Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok radni Rady Miejskiej 

w Lwówku przyjęli jednogłośnie 13 głosami ZA. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 13. Projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Lwówek. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zmiana WPF jest konsekwencją przyjętej zmiany 

uchwały budżetowej. Wiceprzewodniczący przedstawił opinię Stałych Komisji Rady: „Projekt 

uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Lwówek radni Rady 
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Miejskiej w Lwówku przyjęli do wiadomości”. W związku z brakiem uwag przewodniczący 

zarządził przystąpienie do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Lwówek. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, 

Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Basiński, Agnieszka Liszkowska-Hała. 

 

Uchwałę nr III/24/2024 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy 

Lwówek radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 15 głosami ZA. Uchwała stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 14. Projekt uchwały w sprawie: wskazania członka organu stanowiącego Gminy Lwówek 

na kandydata do składu Komisji Konkursowej w konkursie na stanowisko dyrektora Zespołu 

Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. Kornela Makuszyńskiego w Zębowie. 

Zgodnie z art. 63 ust. 14 ustawy Prawo oświatowe, w celu przeprowadzenia konkursu, 

w imieniu organu prowadzącego szkołę lub placówkę, burmistrz powołuje komisję konkursową 

w składzie: po trzech przedstawicieli organu prowadzącego szkołę lub placówkę i organu 

sprawującego nadzór pedagogiczny; po dwóch przedstawicieli rady pedagogicznej i rady rodziców 

oraz po jednym przedstawicielu organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy 

z 24.07.2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego (t.j. Dz.U. 

z 2018 r. poz. 2232 ze zm.), wyłonionym spośród członków ich jednostek organizacyjnych albo 

jednostek organizacyjnych organizacji związkowych wchodzących w skład reprezentatywnych 

organizacji związkowych zrzeszających nauczycieli, obejmujących swoim zakresem działania 

szkołę lub placówkę, w której konkurs się odbywa. Jako członka organu stanowiącego Gminy 
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Lwówek, na kandydata do składu Komisji Konkursowej, powoływanej do przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkoły Podstawowej i Przedszkola im. Kornela 

Makuszyńskiego w Zębowie, wskazuje się radnego Michała Kamińskiego. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: wskazania członka organu stanowiącego Gminy Lwówek na 

kandydata do składu Komisji Konkursowej w konkursie na stanowisko dyrektora Zespołu Szkoły 

Podstawowej i Przedszkola im. Kornela Makuszyńskiego w Zębowie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, 

Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Basiński, Agnieszka Liszkowska-Hała. 

 

Uchwałę nr III/25/2024 w sprawie: wskazania członka organu stanowiącego Gminy Lwówek na 

kandydata do składu Komisji Konkursowej w konkursie na stanowisko dyrektora Zespołu Szkoły 

Podstawowej i Przedszkola im. Kornela Makuszyńskiego w Zębowie radni Rady Miejskiej 

w Lwówku przyjęli jednogłośnie 15 głosami ZA. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 15. Przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Zdrowia 

na 2024 rok. 

Plan pracy przedstawił przewodniczący komisji Sebastian Liebelt. 

PLAN PRACY KOMISJI OŚWIATY, KULTURY, SPORTU, TURYSTYKI I ZDROWIA 

NA 2024 ROK 

1. Wizytacja wybranych placówek oświatowych i świetlić wiejskich – analiza pod kątem 

funkcjonowania oraz planu remontów. 
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2. Informacja organu prowadzącego z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w placówkach oświatowych Gminy 

Lwówek. 

3. Informacja o założeniach do projektów planów organizacyjnych szkół na rok szkolny 

2024/2025 i ich odbicie w budżetach placówek. 

4. Analiza raportu o stanie oświaty za rok szkolny 2023/2024. 

5. Analiza wydatków finansowych Ośrodka Sportu i Rekreacji na utrzymanie boisk sportowych 

w Lwówku i poszczególnych wsiach. 

6. Analiza profilaktyki przeciwotyłościowej w Gminie Lwówek. 

7. Analiza sytuacji i pomocy psychologiczno-pedagogicznej w szkołach na terenie gminy. 

8. Analiza potencjału turystycznego gminy i działań promocyjnych. 

9. Informacja o realizowanych zajęciach dodatkowych przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 

pod kątem grup docelowych (w tym seniorzy) i rodzajów zajęć. 

10. Bieżąca analiza i opiniowanie projektów uchwał w ramach wspólnych posiedzeń Komisji Rady 

Miasta i Gminy Lwówek. 

11. Uczestnictwo członków komisji w życiu kulturalnym i sportowym gminy. 

Przedstawiony plan pracy Komisji należy traktować jako otwarty, z możliwością bieżącego 

wprowadzania nowych zadań. 

 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. W związku z brakiem uwag 

zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia planu. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Zdrowia na 2024 rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, 

Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. 
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NIEOBECNI (2) 

Andrzej Basiński, Agnieszka Liszkowska-Hała. 

 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Zdrowia na 2024 rok radni Rady 

Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 15 głosami ZA. Plan stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 16. Przyjęcie planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska na 2024 rok. 

Plan pracy przedstawiła przewodnicząca komisji Gabriela Woźna. 

PLAN PRACY KOMISJI ROZOWJU GOSPODARCZEGO, ROLNICTWA I OCHRONY 

ŚRODOWISKA NA 2024 ROK. 

1. Informacja oraz kalkulacja kosztów związanych z pobytem dziecka w żłobku za rok 2023 rok. 

2. Sytuacja rolników i sadowników w związku z wiosennymi przymrozkami. 

3. Informacja na temat możliwości pozyskiwania środków na wymianę pokryć dachowych z 

eternitu w gospodarstwach domowych i przedsiębiorstwach na terenie gminy Lwówek. 

4. Ocena prac związanych z ilością przyłączeń do sieci kanalizacyjnej na terenie gminy Lwówek. 

5. Informacja na temat mienia komunalnego gminy przeznaczonego do sprzedaży. 

6. Przegląd wybranych dróg gminnych i powiatowych na terenie gminy Lwówek. 

7. Spotkanie z przedstawicielami spółki wodnej Czarna Woda, dot. uregulowania sytuacji 

związanej z zalewaniem pól. 

8. Projekt budżetu na 2025 rok. 

 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos. W związku z brakiem uwag 

zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia planu. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2024 

rok. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 
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Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Sebastian Liebelt, Monika Marszałkiewicz, 

Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (2) 

Andrzej Basiński, Agnieszka Liszkowska-Hała. 

 

Plan pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na 2024 rok radni 

Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 15 głosami ZA. Plan stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 17. Odpowiedzi na interpelacje.  

Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły żadne interpelacje. 

 

Ad. 18. Wolne głosy i wnioski. 

Radna Aleksandra Serrarens wróciła do tematu godzin otwarcia urzędu, poruszanego przez 

klub Nowych Perspektyw Lwówka podczas wspólnego posiedzenia komisji. Podkreśliła, że jest 

to punkt z ich programu wyborczego oraz odpowiedź na wnioski mieszkańców. Propozycja polega 

na tym, aby w jednym dniu w tygodniu urząd był czynny w innych godzinach, na przykład 

w poniedziałki od godz. 10:00 do 18:00. Przytoczyła, że w niektórych innych urzędach podobny 

system jest wprowadzony, na przykład w Poznaniu lub Zbąszyniu. W imieniu Nowych Perspektyw 

Lwówka radna poprosiła, aby burmistrz ponownie przemyślał tę kwestię. 

Burmistrz zadeklarował, ze udzieli Radnej odpowiedzi pisemnej. 

 

Ad. 19. Zamknięcie obrad III sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Po wyczerpaniu porządku obrad III sesji przewodniczący Rady Piotr Przewoźny zamknął 

obrady, wypowiadając słowa: „Zamykam obrady III sesji Rady Miejskiej w Lwówku”. 

 

Protokołowała:         Przewodniczący 

/-/ Karolina Kaczmarek      Rady Miejskiej w Lwówku  

                  /-/ Piotr Przewoźny 


